و مطبوعات، سانسور کتاب ها و مسدود کردن وبگاه ها و بلاگ ها…

در چنین شرایطی، طرح مقدماتی گزارش حاضر را با نگاه به گزارشِ
جمهوری اسلامی ایران به کمیته حقوق بشر، ابتدا در مارچ ۲۰۱۱
(فروردین ۱۳۹۰) به نشست اولیه کمیته حقوق بشر سازمان ملل در
نیویورک ارائه کردیم و پیشنهادهایی برای طرح پرسش از جمهوری
اسلامی به کمیته دادیم. سپس، کمیته حقوق بشر ـ شامل ۱۸ کارشناس
مستقل ـ ۳۴ پرسش طرح کرد و جمهوری اسلامی ایران به آنها پاسخ داد.
پس از آن، گزارش مشترک فدراسیون بین المللی جامعه های حقوق بشر و
جامعه دفاع از حقوق بشر در ایران را تکمیل و در ۲۸ سپتامبر ۲۰۱۱
(۶ مهر ۱۳۹۰) به نشست ۱۰۳ کمیته حقوق بشر سازمان ملل (۱۷ اکتبر ـ
۴ نوامبر ۲۰۱۱) در ژنو که برای رسیدگی به گزارش جمهوری اسلامی
ایران و چند کشور دیگر تشکیل شد تقدیم نمودیم. در عین حال، گزارش
مشترکی را در پایان آگوست ۲۰۱۱ (۸ شهریور ۱۳۹۰) در اختیار آقای

احمد شهید، گزارشگر ویژه حقوق بشر برای ایران، قرار دادیم.

اکنون گزارش ارایه شده به کمیته حقوق بشر سازمان ملل را مورد
بازبینی گسترده قرار داده و با افزودن رویدادها تا پایان نوامبر
۲۰۱۱ (۹ آذر ۱۳۹۰) اطلاعات آن را به روز کرده ایم. در این گزارش

پژوهشی، بخش هایی از گزارش ادواری سوم جمهوری اسلامی ایران در
باره اجرای میثاق بین المللی حقوق مدنی و سیاسی به کمیته حقوق
بشر ۱ ، پرسش های کمیته حقوق بشر از ایران ۲ و تعدادی از پاسخ

های ایران ۳ به آن پرسش ها را نیز مورد بررسی قرار داده ایم.